
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, 
ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135)21-3-01, 
21-1-35, тел./ф. 21-5-98 
E-mail: rooeravna@vandex.ru

«О проведении регионального конкурса по функциональной грамотности для 
обучающихся

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 
16.03.2021 г. № 420 « О проведении регионального конкурса по функциональной 
грамотности для обучающихся 5-х классов в рамках проекта «Путешествие Ирбиса по 
Бурятии» (далее -  Конкурс), с целью повышения функциональной грамотности у 
обучающихся, содействия повышению мотивации учителей к формированию 
функциональной грамотности у обучающихся и использованию в учебном процессе задач 
по развитию функциональной грамотности, приказываю:

1. Методисту МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район» Ивановой 
Н.Б. организовать проведение Конкурса 20 апреля 2021г., направить результаты 
участников Конкурса муниципалитета в ГБУ «РЦОИ и ОКО»

2. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить проведение Конкурса 20 апреля 2021г. согласно Положению 
(Приложение 1) и проверку работ;
- обеспечить участие обучающихся 5-х классов общеобразовательных организаций 
в Конкурсе;
- создать рабочую группу по проверке работ участников;
- направить экспертные листы с результатами Конкурса в МКУ «Комитет по 
образованию» АМО «Еравниский район»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ № 31

МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район» 18.03.2021 г

/ Председатель МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район»:

mailto:rooeravna@vandex.ru

